

三重とこわか国体・三重とこわか大会に係る
傷害保険、賠償責任保険及び動産総合保険業務 仕様書

1 業務目的

三重とこわか国体・三重とこわか大会の開催準備及び開催期間中の下記項目に備え、民間保険に加入する。

- (1) 三重とこわか国体・三重とこわか大会実行委員会事務局の管理のもと参加又は従事する者が事故等により身体に傷害を負った場合
- (2) 実行委員会が実施する業務の運営上のミス、設置した仮設物等の管理ミスなどにより第三者に損害を与え、法律上の賠償責任を負った場合
- (3) 期間中に使用する借用器具が保管又は使用中に、取り扱い上の不注意により損壊によって、法律上の賠償責任を負担しなければならない場合
- (4) 期間中に使用する物品が火災・盗難若しくは取り扱い上の不注意により損壊した場合

2 保険の種類

傷害保険、賠償責任保険、動産総合保険とする。

なお、別表に記載する補償内容と同等の保険であれば保険種類を問わない。

3 保険期間

令和3年5月1日（土）午前0時00分から令和3年10月31日（日）午後12時00分までとする。

ただし、救護施設等での医療行為に係る賠償事故については、期間中に発生し、別表に定める期間内に発見されたものを対象とする。

4 契約の方法

包括契約とする。

5 保険金の支払

(1) 死亡保険金

傷害事故を直接の原因として、当該事故の日から180日以内に死亡したときに支払うものとする。

(2) 後遺障害保険金

傷害事故を直接の原因として、当該事故の日から180日以内に後遺障害を生じたとき、個別の仕様書に定めた額を最高限度額として支払うものとする。

(3) 入院保険金

入院した日数に応じ、事故のあった日から180日を限度として支払うものとする。

(4) 通院保険金

通院した日数に応じ、事故のあった日から180日までの間において90日を限度として支払うものとする。

6 保険料の支払

保険料の支払は、概算払の方法によるものとする。

ただし、傷害保険については、保険期間終了後、実際の人数に基づいて算出された確定保険料とあらかじめ支払った保険料の差額を精算する。また、賠償責任保険及び動産総合保険については、対象物品等の変更があった場合には事前に報告の上、変更契約することとする。

7 保険対象者

(1) 傷害保険

個別の仕様書のとおり。

ただし、医師、獣医師、看護師の名簿は、従事日までに受託者に提出する。医師、獣医師、看護師以外の名簿は三重とこわか国体・三重とこわか大会実行委員会等各被保険者の備え付けとし、保険金の支払いが生じる場合、又は疑義が生じた場合に提出するものとする。

(2) 賠償責任保険

個別の仕様書のとおり。

(3) 動産総合保険

個別の仕様書のとおり。

ただし、所有者名、品名、金額の一欄を従事日までに受託者に提出する。

8 その他

(1) この仕様書に定めのない事項は、本保険契約にかかる普通保険約款、特別約款、特別条項及び特約書の定めるところとする。

(2) その他必要な事項については、三重とこわか国体・三重とこわか大会実行委員会と協議の上定めることとする。

(3) 事故発生時の支援業務について代理店を設ける場合は、その代理店の商号、代表者、住所電話番号を契約時に届け出ること。

(4) 受注者は、業務の履行にあたって暴力団、暴力団関係者又は暴力団関係法人等（以下「暴力団等」という。）による不当介入を受けたときは、次の義務を負うものとする。

ア 断固として不当介入を拒否すること。

イ 警察に通報するとともに捜査上必要な協力をすること。

ウ 実行委員会に報告すること。

エ 業務の履行において、暴力団等による不当介入を受けたことにより工程、

納期等に遅れが生じる等の被害が生じるおそれがある場合は、実行委員会と協議を行うこと。

- (5) 受注者が(4)のイ又はウの義務を怠ったときは、三重県が定める「三重県の締結する物件関係契約からの暴力団等排除要綱」第7条の規定により、三重県物件関係落札資格停止要綱に基づく落札資格停止等の措置を講じる。

各種保険概要

別表

保険種別	保険内容	補償内容(単位:千円)			オプション			
		死亡・後遺障害	入院(日額)	通院(日額)	往復途上	熱中症・日射病	食中毒	
傷害保険	被保険者が、国体・全国障害者スポーツ大会の開催準備業務及び開催期間中に、実行委員会の管理のもと本業務の従事中に発生した急激かつ偶然な外来の事故により傷害を被った場合 (行事・従事場所に集合するための往復途上をでの事故を含む。)	40,000	5	3	○	○	○	
		150,000	30	20	○	○	○	
		100,000	30	10	○	○	○	
		5,000	7	3	○	○	○	
賠償責任保険	生産物責任保険 提供する弁当、食事、飲料等により法律上の賠償責任を負担しなければならない場合	対人1名1事故		保険期間中	免責			
		100,000	500,000	免責なし				
	医療賠償責任保険 実行委員会が設置した救護所で、医療業務に従事している医師等の行為に起因して、第三者の生命・身体に損害を与えたことにより、法律上の賠償責任を負担することとなった場合	対人1事故		保険期間中	補償期間	免責		
		100,000	300,000	予定期日から1ヶ月	免責なし			
	施設所有者賠償責任保険・管理者賠償責任保険 実行委員会が実施する業務の運営上のミス、設置した仮設物等の管理ミスなどにより第三者に損害を与え、法律上の賠償責任を負担することとなった場合の補てん。(交通誘導看板、総合案内所、歓迎装飾、仮施設等)	対人1名	対人1事故	対物1事故	免責			
100,000	500,000	10,000	借用イベント施設 損壊補償特約 対物:1事故:50,000千円 免責 10万					
賠償責任保険	受託物(保管物)賠償責任保険 期間中に使用する借用器具が、保管又は使用中に、取扱い上の不注意による損壊によって、法律上の賠償責任を負担しなければならない場合の補てん。 (対象物を借用時の状態のまま返却できない場合)	補償額			免責			
		時価			免責なし			
	補償額(対人対物共通)			免責				
ボランティア活動賠償責任保険	ボランティア活動中に第三者の身体・財産に損害を与えた際の賠償責任を負担しなければならない場合。	30,000			免責なし			
		補償額			免責			
動産総合保険	期間中に使用する器具が保管又は使用中に火災・盗難若しくは取扱い上の不注意により損壊した場合の補てん。	時価			免責なし			
		補償額			免責			

三重とこわか国体 各種保険仕様書(案)

①傷害

① 傷害保険 死亡・後遺障害補償額 40,000千円

保険対象	業務内容等	行事単位	場所	予定期日	稼働日数	稼働人数	延人数	実人数	補償額	オプション		
										往復途上	熱中症	細菌性食中毒
式典出演者・式典補助員	式典演技・式典音楽・式典運営補助等	式典演技団体別練習会(太鼓)	未定	5~8月	1	15	15	15	死亡・後遺障害 40,000千円 入院 5千円 通院 3千円	有	有	有
		式典演技団体別練習会(洋舞)	未定	5~8月	2	60	120	60		有	有	有
		式典演技団体別練習会(忍者)	未定	5~8月	2	15	30	15		有	有	有
		式典演技団体別練習会(とこわかダンス)	未定	5~8月	2	170	340	170		有	有	有
		式典アシスタント研修会(限職員・実施本部長)	未定	5~8月	1	4	4	4		有	有	有
		炬火点火練習会	未定	5~8月	1	7	7	7		有	有	有
		アナウンス研修会	未定	5~8月	1	3	3	3		有	有	有
		プロアナ・高校生アナ合同練習会	未定	5~8月	1	5	5	5		有	有	有
		総合練習会(団体)	三重県総合文化センター	9/1,2	2	313	626	313		有	有	有
		総合リハーサル	三重県総合文化センター	9/23	1	313	313	313		有	有	有
		総合開会式	三重県総合文化センター	9/25	1	642	642	642		有	有	有
		総合閉会式	三重県総合文化センター	10/5	1	201	201	201		有	有	有
		総合閉会式(筆耕)	三重県総合文化センター	10/5	1	1	1	1		有	有	有
運営ボランティア	大会係員補助	総合開会式	三重県総合文化センター	9/25	1	650	650	650	有	有	有	
		総合閉会式	三重県総合文化センター	10/5	1	450	450	450	有	有	有	
		おもてなし広場	三重県総合文化センター	9/25~10/5	11	100	1,100	1,100	有	有	有	
特別招待者	開閉会式の観覧	総合案内所	三重県総合文化センター	25日間	2	200	400	400	有	有	有	
		総合開会式	三重県総合文化センター	9/25	1	464	464	464	有	有	有	
正規視察員	開閉会式の観覧	総合閉会式	三重県総合文化センター	10/5	1	464	464	464	有	有	有	
		総合開会式	三重県総合文化センター	9/25	未定	未定	未定	未定	有	有	有	
看護師	救護所・移動救護での業務	総合閉会式	三重県総合文化センター	10/5	未定	未定	未定	未定	有	有	有	
		式典演技団体別練習会(太鼓)	未定	5~8月	1	1	1	1	有	有	有	
		式典演技団体別練習会(洋舞)	未定	5~8月	2	1	2	2	有	有	有	
		式典演技団体別練習会(忍者)	未定	5~8月	2	1	2	2	有	有	有	
		式典演技団体別練習会(とこわかダンス)	未定	5~8月	2	1	2	2	有	有	有	
		式典アシスタント研修会(限職員・実施本部長)	未定	5~8月	1	1	1	1	有	有	有	
		炬火点火練習会	未定	5~8月	1	1	1	1	有	有	有	
		アナウンス研修会	未定	5~8月	1	1	1	1	有	有	有	
		プロアナ・高校生アナ合同練習会	未定	5~8月	1	1	1	1	有	有	有	
		総合練習会(団体)	三重県総合文化センター	9/1	2	1	2	2	有	有	有	
		総合リハーサル	三重県総合文化センター	9/23	1	2	2	2	有	有	有	
		総合開会式	三重県総合文化センター	9/25	1	2	2	2	有	有	有	
		総合閉会式	三重県総合文化センター	10/5	1	2	2	2	有	有	有	
情報支援ボランティア	手話・要約筆記	総合案内所	三重県総合文化センター	9/24,25,10/5	3	15	45	65	有	有	有	
		総合リハーサル	三重県総合文化センター	9/18	1	5	5	有	有	有		
		開会式前日準備	三重県総合文化センター	9/24	1	5	5	有	有	有		
		総合開会式	三重県総合文化センター	9/25	1	5	5	有	有	有		
		総合閉会式	三重県総合文化センター	10/5	1	5	5	有	有	有		
装飾師	装飾所での業務	入厩	三重県馬術競技場	6/10,11	2	1	2	1	有	有	有	
		競技会、退厩	三重県馬術競技場	6/12,13	2	2	4	2	有	有	有	
		入厩	三重県馬術競技場	9/27~29	3	1	3	1	有	有	有	
		競技会、退厩	三重県馬術競技場	9/30~10/4	5	2	10	2	有	有	有	

① 傷害保険 死亡・後遺障害補償額 100,000千円

保険対象	業務内容等	行事単位	場所	予定期日	稼働日数	稼働人数	延人数	実人数	補償額	オプション		
										往復途上	熱中症	細菌性食中毒
獣医師	馬診療所での業務	入厩(日勤・夜勤)	三重県馬術競技場	6/10,11	2	3	6	5	死亡・後遺障害 100,000千円 入院 30千円 通院 10千円	有	有	有
		競技会、退厩(日勤・夜勤)	三重県馬術競技場	6/12	1	3	3	有		有	有	
		競技会、退厩(日勤のみ)	三重県馬術競技場	6/13	1	2	2	有		有	有	
		入厩(日勤・夜勤)	三重県馬術競技場	9/27~29	3	3	9	5		有	有	有
		競技会、退厩(日勤・夜勤)	三重県馬術競技場	9/30~10/3	4	3	12	5		有	有	有
競技会、退厩(日勤のみ)	三重県馬術競技場	10/4	1	2	2	有	有	有				

三重とこわか国体 各種保険仕様書(案)

②生産物

②生産物賠償責任保険

保険対象	行事単位	場所	予定期日	単価(円)	配布個数	合計価格	補償額	備考
弁当	式典演技団体別練習会(太鼓)	未定	5~8月	未定	15	未定	対人:1名1事故 100,000千円 期間中 500,000千円 免責金額なし	
	式典演技団体別練習会(洋舞)	未定	5~8月	未定	120	未定		
	式典演技団体別練習会(忍者)	未定	5~8月	未定	30	未定		
	式典演技団体別練習会(とこわかダンス)	未定	5~8月	未定	340	未定		
	式典アシスタント研修会(県職員・実施本部長)	未定	5~8月	未定	4	未定		
	炬火点火練習会	未定	5~8月	未定	7	未定		
	アナウンス研修会	未定	5~8月	未定	3	未定		
	プロアナ・高校生アナ合同練習会	未定	5~8月	未定	5	未定		
	総合練習会(団体)	三重県総合文化センター	9/1.2	未定	626	未定		
	総合リハ	三重県総合文化センター	9/23	648	1,000	648,000		
	総合開会式	津市内	9/25	972	235	228,420		
				972	265	257,580		
		三重県総合文化センター	648	1,500	972,000			
	総合閉会式	三重県総合文化センター	10/5	972	500	486,000		
648				1,500	972,000			

三重とこわか国体 各種保険仕様書(案)

③医賠責

③医療賠償責任保険

保険対象	行事単位	場所	予定期日	救護所設置数(延数)	救護所実設置数	医師及び看護師数(延数)	医師及び看護師実人数	補償額	備考
各救護所	式典演技団体別練習会(太鼓)	未定	5~8月	1	1	1	1	対人1事故 100,000千円 期間中 300,000千円 (予定期日~各1ヶ月間) 免責金額なし	
	式典演技団体別練習会(洋舞)	未定	5~8月	2	1	2	1		
	式典演技団体別練習会(忍者)	未定	5~8月	2	1	2	1		
	式典演技団体別練習会(とこわかダンス)	未定	5~8月	2	1	2	1		
	式典アシスタント研修会(県職員・実地本部長)	未定	5~8月	1	1	1	1		
	炬火点火練習会	未定	5~8月	1	1	1	1		
	アナウンス研修会	未定	5~8月	1	1	1	1		
	プロアナ・高校生アナ合同練習会	未定	5~8月	1	1	1	1		
	総合練習会(国体)	三重県総合文化センター	9/1	1	1	1	1		
	総合リハーサル	三重県総合文化センター	9/23	1	1	2	2		救護所のみ
	総合開会式	三重県総合文化センター	9/25	1	1	2	2		救護所のみ
	総合閉会式	三重県総合文化センター	10/5	1	1	2	2		救護所のみ

三重とこわか国体 各種保険仕様書(案)

④施設帳

④施設所有者・管理者賠償責任保険

保険対象	場所	予定期日	面積(m ²)	入場者合計	補償額	備考		
式典演技団体別練習会(太鼓)	未定	5~8月	未定	未定	対人:1事故 500,000千円 (1名 100,000千円) 対物:1事故 10,000千円 免責なし 借用イベント施設損 壊補償特約 対物:1事故:50,000 千円 免責 10万円			
式典演技団体別練習会(洋舞)	未定	5~8月	未定	未定				
式典演技団体別練習会(忍者)	未定	5~8月	未定	未定				
式典演技団体別練習会(とこわかダンス)	未定	5~8月	未定	未定				
式典アシスタント研修会(県職員・実施本部員)	未定	5~8月	未定	未定				
炬火点火練習会	未定	5~8月	未定	未定				
アナウンス研修会	未定	5~8月	未定	未定				
プロアナ・高校生アナ合同練習会	未定	5~8月	未定	未定				
総合練習会(団体)	三重県総合文化センター	9/1	未定	未定				
総合リハーサル	三重県総合文化センター	9/23	未定	未定				
総合開会式	三重県総合文化センター	9/25	未定	未定				
総合閉会式	三重県総合文化センター	10/5	未定	未定				
式典演技団体別練習会(太鼓)にかかる駐車場	未定	5~8月	未定	未定				
式典演技団体別練習会(洋舞)にかかる駐車場	未定	5~8月	未定	未定				
式典演技団体別練習会(忍者)にかかる駐車場	未定	5~8月	未定	未定				
式典演技団体別練習会(とこわかダンス)にかかる駐車場	未定	5~8月	未定	未定				
式典アシスタント研修会(県職員・実施本部員)にかかる駐車場	未定	5~8月	未定	未定				
炬火点火練習会にかかる駐車場	未定	5~8月	未定	未定				
アナウンス研修会にかかる駐車場	未定	5~8月	未定	未定				
プロアナ・高校生アナ合同練習会にかかる駐車場	未定	5~8月	未定	未定				
総合練習会(団体)にかかる駐車場	三重県総合文化センター	8/31.9/1	未定	未定				
総合案内所	三重県総合文化センター	未定	未定		真品は運調課、ボラは課スホ課が担当			
	近鉄四日市駅	9/3~12	9					
	白子駅	9/23~10/5	14					
	津駅	9/10~14 9/17~20 9/23~10/5	14					
	五十鈴川駅	9/23~10/5	14					
保険対象	場所	予定期日	面積(m ²)	入場者合計	補償額	備考		
開・閉会式にかかる駐車場	三重県総合文化センター A-1駐車場	9/22~10/6	4,748		対人:1事故 500,000千円 (1名 100,000千円) 対物:1事故 10,000千円 免責なし 借用イベント施設損 壊補償特約 対物:1事故:50,000 千円 免責 10万円	Googleマップより測定		
	三重県総合文化センター A-2駐車場	9/22~10/6	1,480			Googleマップより測定		
	三重県総合文化センター A-3駐車場	9/22~10/6	6,812			Googleマップより測定		
	三重県総合文化センター B-4駐車場	9/22~10/6	3,039			Googleマップより測定		
	三重県総合文化センター B-5駐車場	9/22~10/6	3,285			Googleマップより測定		
	三重県総合文化センター B-6駐車場	9/22~10/6	2,546			Googleマップより測定		
	三重県総合文化センター B-7駐車場	9/25、10/5	4,047			Googleマップより測定		
	三重県総合文化センター C-8駐車場	9/20~10/6	5,047			Googleマップより測定		
	三重県総合文化センター C-9駐車場	9/20~10/6	10,748			Googleマップより測定		
駅シャトルバス乗降場	近鉄津駅西口	9/25、10/5	2,022			Googleマップより測定		
選手団の昼食に伴う駐車場(未定)	未定	9/25	未定					
保険対象	場所	予定期日	仮設物種類	サイズ	数量	補償額	備考	
会場駐車場、周辺道路、駐車場 駅シャトルバス乗降場(仮設物) ※式典練習に係る部分	未定	未定	未定	未定	未定	対人:1事故 500,000千円 (1名 100,000千円) 対物:1事故 10,000千円 免責なし 借用イベント施設損 壊補償特約 対物:1事故:50,000 千円 免責 10万円	看板等は開催前から長期 間(2週間程度)設置する ものもある	
会場駐車場、周辺道路、駐車場 駅シャトルバス乗降場(仮設物) ※開・閉会式に係る部分	未定	9/21~10/7 9/11~10/8 9/21~10/7	仮設トイレ 看板 テント	未定 未定 3600mm×9400mm	6 300 19			
テント等(仮設物)	三重県総合文化センター	9/21~9/25 10/1~10/5	パイプテント	2700mm×3600mm	75張			
			パイプテント	3600mm×5400mm	13張			
			ロイヤルボックス	5400mm×9000mm	1式			
			フラフェンス	8M×3M	100枚			
			ネットフェンス	8M×8M	20枚			
			仮設スロープ	10M×10M	2箇所			
			テント※総合案内所に係る部分	近鉄四日市駅 白子駅 津駅 五十鈴川駅	9/3~12 9/23~10/5 9/10~14、9/17 ~20、9/23~ 9/23~10/5			テント
看板	三重県総合文化センター	9/21~9/25 10/1~10/5	スタンド看板	W300×H600 H-1500(両面)	88枚			
			吊看板	W900×H300	11枚			
			立看板	W600×H1800	8枚			
			立看板	W900×H1800	25枚			
			立看板	W900×H2100	26枚			
			協賛企業看板1	W8000×H2750	1枚			
			協賛企業看板2	W2700×H2100	1枚			
			バックパネル	W2700×H2100	2枚			
			会場案内図	H1800×W1800	1枚			
			誘導プラカード等	H5700×W14000×D9200	12枚			
看板※総合案内所にかかる部分	近鉄四日市駅 白子駅 津駅 五十鈴川駅	9/3~12 9/23~10/5 9/10~14、9/17 ~20、9/23~ 9/23~10/5	立看板	w450×H1200	4			
飾花	三重県総合文化センター	9/21~9/25 10/1~10/5	飾花台装飾 植木鉢	未定 未定	4基 214鉢			
のぼり	三重県総合文化センター	9/21~9/25 10/1~10/5	のぼり	未定	199本			
歓迎のぼり旗※総合案内所に係る部分	近鉄四日市駅	9/3~12	のぼり	未定	4			
	白子駅	9/23~10/5						
	津駅	9/10~14、9/17 ~20、9/23~ 9/23~10/5						
手作りのぼり旗	三重県総合文化センター	9/21~9/25 10/1~10/5	のぼり旗	未定	67			
協賛企業PR	三重県総合文化センター	9/21~9/25 10/1~10/5	企業-貴社サイン	w8,400×H3,200	3			
その他設置物 ※総合案内所に係る部分	近鉄四日市駅	9/3~12	パンフレットスタンド	w800×D450×H1600	4			
	白子駅	9/23~10/5						
	津駅	9/10~14、9/17 ~20、9/23~ 9/23~10/5						
その他設置物 ※総合案内所に係る部分	近鉄四日市駅	9/3~12	ホワイトボード	1800×1800	4			
	白子駅	9/23~10/5						
	津駅	9/10~14、9/17 ~20、9/23~ 9/23~10/5						

三重とこわか国体 各種保険仕様書(案)

⑤受託物

⑤受託物賠償責任保険

保険対象	場所	予定期日	想定単価(円)	個数	合計価格(円)	補償額	備考
X線発生装置一式(ポータブルレントゲン、フィルムカセット、鉛防護衣、鉛手袋、シャーカステン)	三重県馬術競技場	6/8~14	405,000	1	405,000	時価 免責金額なし	搬入・搬出作業日含む
X線発生装置一式(ポータブルレントゲン、フィルムカセット、鉛防護衣、鉛手袋、シャーカステン)	三重県馬術競技場	9/25~10/5	405,000	1	405,000		搬入・搬出作業日含む

三重とこわか国体 各種保険仕様書(案)

⑥動産

⑥動産総合保険

保険対象	行事単位	場所	予定期日	想定単価(円)	個数	合計価格(円)	補償額	備考
和太鼓	団体別練習会	未定	未定	3,150,000	1	3,150,000	時価 免責金額なし	大太鼓(3尺4寸)
				1,160,000	2	2,320,000		大太鼓(2尺)
				175,000	3	525,000		締太鼓
				546,000	4	2,184,000		長胴太鼓(1尺6寸)
				270,000	2	540,000		銅鑼(3尺)
	総合練習会(国体)	三重県総合文化センター	9/1	3,150,000	1	3,150,000		大太鼓(3尺4寸)
				1,160,000	2	2,320,000		大太鼓(2尺)
				175,000	3	525,000		締太鼓
				546,000	4	2,184,000		長胴太鼓(1尺6寸)
				270,000	2	540,000		銅鑼(3尺)
	総合リハ(国体)	三重県総合文化センター	9/23	3,150,000	1	3,150,000		大太鼓(3尺4寸)
				1,160,000	2	2,320,000		大太鼓(2尺)
				175,000	3	525,000		締太鼓
				546,000	4	2,184,000		長胴太鼓(1尺6寸)
				270,000	2	540,000		銅鑼(3尺)
	総合開会式	三重県総合文化センター	9/24,25	3,150,000	1	3,150,000		大太鼓(3尺4寸)
				1,160,000	2	2,320,000		大太鼓(2尺)
				175,000	3	525,000		締太鼓
				546,000	4	2,184,000		長胴太鼓(1尺6寸)
				270,000	2	540,000		銅鑼(3尺)
要約筆記/パソコン ※式典に係る部分	総合練習会	三重県総合文化センター	9/1,2	200,000	11	2,200,000		
	総合リハーサル	三重県総合文化センター	9/18	200,000	11	2,200,000		
	総合開会式及び前日	三重県総合文化センター	9/24,25	200,000	11	2,200,000		
	総合開会式及び前日	三重県総合文化センター	10/4,5	200,000	11	2,200,000		
	総合案内所PC要約筆記	三重県総合文化センター	9/25,10/5	200,000	10	2,000,000		
要約筆記/パソコン ※情報支援ボランティア に係る部分	総合練習会	三重県総合文化センター	9/1,2	200,000	10	2,000,000		
	総合リハーサル	三重県総合文化センター	9/18	200,000	10	2,000,000		
	総合開会式及び前日	三重県総合文化センター	9/24,25	200,000	10	2,000,000		
	総合開会式及び前日	三重県総合文化センター	10/4,5	200,000	10	2,000,000		

三重とこわか大会 各種保険仕様書(案)

①傷害

①傷害保険 死亡・後遺障害補償額 40,000千円

保険対象	業務内容等	行事単位	場所	予定期日	稼働日数	稼働人数	延人数	実人数	補償額	オプション				
										往復途上	熱中症	細菌性食中毒		
式典出演者・式典補助員	式典演技等	総合練習会(大会)	三重県総合文化センター	9/1,9/2	1	232	232	232	死亡・後遺障害 40,000千円 入院 5千円 通院 3千円	有	有	有		
		総合リハーサル(大会)	三重県総合文化センター	10/21	1	232	232	232		有	有	有		
		開会式	三重県総合文化センター	10/23	1	701	701	701		有	有	有		
		閉会式	三重県総合文化センター	10/25	1	212	212	212		有	有	有		
(リハ大会) 運営ボランティア	大会係員補助	記録班	三重県総合文化センター	10/23~25	3	20	60	20		有	有	有		
		ドリンクサービス班	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場	6/6	1	15	15	15		有	有	有		
		弁当班	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場	6/6	1	21	21	21		有	有	有		
		陸上	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場	6/6	1	90	90	90		有	有	有		
		水泳	三重交通G スポーツの杜 鈴鹿 水泳場	5/22,23	2	64	128	128		有	有	有		
		アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場	5/22,23	2	36	72	72		有	有	有		
		卓球・ポッチャ	三重県営サンアリーナ	6/19,20	2	34	68	68		有	有	有		
		フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	6/5,6	2	97	194	194		有	有	有		
		ボウリング	津グランドボウル	6/20	1	14	14	14		有	有	有		
		バスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	6/4~6	2	17	34	34		有	有	有		
		車いすバスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	6/4~6	2	20	40	40		有	有	有		
		ソフトボール	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド	5/30	1	27	27	27		有	有	有		
		グランドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	5/30	1	27	27	27		有	有	有		
		バレーボール(身)	四日市市総合体育館	6/13	1	9	9	9		有	有	有		
		バレーボール(知)	四日市市総合体育館	6/12,13	2	9	18	18		有	有	有		
		バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	6/12,13	2	19	38	38		有	有	有		
		サッカー	三重交通G スポーツの杜 鈴鹿 サッカーラグビー場	6/5,6	2	48	96	96		有	有	有		
		フットベースボール	長浜野球場、長浜多目的広場	5/30	1	27	27	27		有	有	有		
		(本大会) 運営ボランティア	大会係員補助	総合リハーサル	三重県総合文化センター	10/21	1	259		259	259	有	有	有
				総合案内所	近鉄四日市駅、白子駅、津駅、五十鈴川駅	10/23~25	3	6		18	18	有	有	有
記録班	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場			10/22~25	4	20	80	80		有	有	有		
総合開会式	三重県総合文化センター			10/23	1	973	973	973		有	有	有		
競技日	各競技会場			10/23~25	3	186	558	558		有	有	有		
総合閉会式	三重県総合文化センター			10/25	1	655	655	655		有	有	有		
陸上	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場			10/22	1	48	48	48	有	有	有			
陸上	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場			10/23	1	123	123	123	有	有	有			
陸上	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場			10/24	1	246	246	246	有	有	有			
陸上	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場			10/25	1	123	123	123	有	有	有			
水泳	三重交通G スポーツの杜 鈴鹿 水泳場			10/22~25	4	64	256	256	有	有	有			
アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場			10/22~25	4	36	144	144	有	有	有			
卓球・ポッチャ	三重県営サンアリーナ			10/22	1	34	34	34	有	有	有			
卓球・ポッチャ	三重県営サンアリーナ			10/23,24	2	34	68	68	有	有	有			
フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム			10/22~25	4	97	388	388	有	有	有			
ボウリング	津グランドボウル			10/23	1	15	15	15	有	有	有			
ボウリング	津グランドボウル			10/24	1	15	15	15	有	有	有			
バスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)			10/23	1	20	20	20	有	有	有			
バスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)			10/24,25	2	20	40	40	有	有	有			
車いすバスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)			10/23~25	2	20	40	40	有	有	有			
ソフトボール	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド			10/23,24	2	15	30	30	有	有	有			
グランドソフトボール	明和中学校第2グラウンド			10/23,24	2	27	54	54	有	有	有			
バレーボール(身)	四日市市総合体育館			10/23	1	18	18	18	有	有	有			
バレーボール(身)	四日市市総合体育館			10/24	1	18	18	18	有	有	有			
バレーボール(知)	四日市市総合体育館			10/23	1	17	17	17	有	有	有			
バレーボール(知)	四日市市総合体育館			10/24	1	17	17	17	有	有	有			
バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館			10/23	1	25	25	25	有	有	有			
バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館			10/24	1	25	25	25	有	有	有			
サッカー	三重交通G スポーツの杜 鈴鹿 サッカーラグビー場	10/23,24	2	48	96	96	有	有	有					
フットベースボール	長浜野球場、長浜多目的広場	10/23,24	2	27	54	54	有	有	有					
選手団SV	選手団の誘導・介助等	公式練習	各競技会場	10/22	1	1,200	1,200	2,000	有	有	有			
		本大会	各競技会場	10/23~25	3	1,200	3,600	2,000	有	有	有			

保険対象	業務内容等	行事単位	場所	予定期日	稼働日数	稼働人数	延人数	実人数	補償額	オプション		
										往復路上	熱中症	相対性食中毒
競技役員	リハ・本大会共通 ※稼働人数は1日あたりの最大人数を入力。 延人数は従事日程により算出。	陸上	三重交通Gスポーツの社 伊勢 陸上競技場	6/5	1	56	56	2,398		有	有	有
		陸上	三重交通Gスポーツの社 伊勢 陸上競技場	6/6	1	234	234			有	有	有
		水泳	三重交通Gスポーツの社 鈴鹿 水泳場	5/22	1	92	92			有	有	有
		水泳	三重交通Gスポーツの社 鈴鹿 水泳場	5/23	1	183	183			有	有	有
		アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場	5/22	1	32	32			有	有	有
		アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場	5/23	1	45	45			有	有	有
		卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	6/19	1	38	38			有	有	有
		卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	6/20	1	181	181			有	有	有
		フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	6/5,6	2	83	166			有	有	有
		ボウリング	津グランドボウル	6/12	1	17	17			有	有	有
		ボウリング	津グランドボウル	6/13	1	55	55			有	有	有
		ポッチャ	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	6/19	1	24	24			有	有	有
		ポッチャ	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	6/20	1	47	47			有	有	有
		バスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	6/4	1	74	74			有	有	有
		バスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	6/5,6	2	99	198			有	有	有
		車いすバスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	6/4	1	79	79			有	有	有
		車いすバスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	6/5,6	2	89	178			有	有	有
		ソフトボール	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド	5/29	1	8	8			有	有	有
		ソフトボール	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド	5/30	1	50	50			有	有	有
		グラウンドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	5/29	1	6	6			有	有	有
		グラウンドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	5/30	1	60	60			有	有	有
		バレーボール(身・知)	四日市市総合体育館	6/11	1	30	30			有	有	有
		バレーボール(身・知)	四日市市総合体育館	6/12,13	2	101	202			有	有	有
		バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	6/11	1	15	15			有	有	有
		バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	6/12,13	2	58	116			有	有	有
		サッカー	三重交通Gスポーツの社 鈴鹿 サッカーラグビー場	6/4	1	16	16			有	有	有
		サッカー	三重交通Gスポーツの社 鈴鹿 サッカーラグビー場	6/5,6	2	67	134			有	有	有
		フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	5/29	1	8	8			有	有	有
		フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	5/30	1	54	54			有	有	有
		陸上	三重交通Gスポーツの社 伊勢 陸上競技場	10/21	1	56	56			有	有	有
		陸上	三重交通Gスポーツの社 伊勢 陸上競技場	10/22	1	323	323			有	有	有
		陸上	三重交通Gスポーツの社 伊勢 陸上競技場	10/23,24	2	408	816			有	有	有
		陸上	三重交通Gスポーツの社 伊勢 陸上競技場	10/25	1	406	406			有	有	有
		水泳	三重交通Gスポーツの社 鈴鹿 水泳場	10/21	1	20	20			有	有	有
		水泳	三重交通Gスポーツの社 鈴鹿 水泳場	10/22~25	4	192	768			有	有	有
アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場	10/22	1	32	32	有	有	有				
アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場	10/23	1	48	48	有	有	有				
アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場	10/24	1	50	50	有	有	有				
卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	10/21	1	38	38	有	有	有				
卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	10/22	1	155	155	有	有	有				
卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	10/23,24	2	178	356	有	有	有				
卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	10/25	1	43	43	有	有	有				
フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	10/21	1	80	80	有	有	有				
フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	10/22~25	4	105	420	有	有	有				
ボウリング	津グランドボウル	10/22	1	22	22	有	有	有				
ボウリング	津グランドボウル	10/23,24	2	55	110	有	有	有				
ポッチャ	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	10/21,22	2	35	70	有	有	有				
ポッチャ	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	10/23,24	2	80	160	有	有	有				
バスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/22	1	87	87	有	有	有				
バスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/23,24	2	101	202	有	有	有				
車いすバスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/22	1	79	79	有	有	有				
車いすバスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/23,24	2	84	168	有	有	有				
ソフトボール	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド	10/21,22	2	8	16	有	有	有				
ソフトボール	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド	10/23,24	2	50	100	有	有	有				
グラウンドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	10/21,22	2	6	12	有	有	有				
グラウンドソフトボール	明和中学校第3グラウンド	10/23,24	2	60	120	有	有	有				
バレーボール(身・知)	四日市市総合体育館	10/21,22	2	30	60	有	有	有				
バレーボール(身・知)	四日市市総合体育館	10/23,24	2	101	202	有	有	有				
バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	10/21,22	2	15	30	有	有	有				
バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	10/23,24	2	58	116	有	有	有				
サッカー	三重交通Gスポーツの社 鈴鹿 サッカーラグビー場	10/22	1	16	16	有	有	有				
サッカー	三重交通Gスポーツの社 鈴鹿 サッカーラグビー場	10/23	1	62	62	有	有	有				
サッカー	三重交通Gスポーツの社 鈴鹿 サッカーラグビー場	10/24	1	67	67	有	有	有				
フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	10/21,22	2	8	16	有	有	有				
フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	10/23,24	2	54	108	有	有	有				
テーピングサービス関係者	テーピングサービスの選手へのテーピング及びアイシング	陸上	三重交通Gスポーツの社 伊勢 陸上競技場	10/23~25	3	2	6	6	有	有	有	
		卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	10/23,24	2	2	4	4	有	有	有	
		フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	10/23~25	3	2	6	6	有	有	有	
		ボウリング	津グランドボウル	10/23,24	2	2	4	4	有	有	有	
		ポッチャ	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	10/23,24	2	2	4	4	有	有	有	
		バスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/23,24	2	3	6	6	有	有	有	
		車いすバスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/23,24	2	3	6	6	有	有	有	
		ソフトボール	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド	10/23,24	2	2	4	4	有	有	有	
		グラウンドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	10/23,24	2	2	4	4	有	有	有	
		バレーボール(知・身)	四日市市総合体育館	10/23,24	2	2	4	4	有	有	有	
		バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	10/23,24	2	2	4	4	有	有	有	
		サッカー	三重交通Gスポーツの社 鈴鹿 サッカーラグビー場	10/23,24	2	2	4	4	有	有	有	
		フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	10/23,24	2	2	4	4	有	有	有	

死亡・後遺障害
40,000千円
入院 5千円
通院 3千円

保険対象	業務内容等	行事単位	場所	予定期日	稼働日数	稼働人数	延人数	実人数	補償額	オプション		
										往復路上	熱中症	緊急住医中等
車椅子補装具修理所関係者	車椅子・補装具の修理	陸上	三重交通Gスポーツの杜 伊勢 陸上競技場	10/21～25	5	6	30	30		有	有	有
		アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場	10/22～24	3	2	6	6		有	有	有
		卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	10/21～24	4	2	8	8		有	有	有
		ポッチャ	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	10/21～24	4	2	8	8		有	有	有
		フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	10/21～25	5	3	15	15		有	有	有
		車いすバスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	6/5 10/21～24	1 4	2 3	2 12	2 12		有 有	有 有	有 有
特別招待者	開閉会式の観覧	全競技	全会場	10/23～25	3	33	99	99		有	有	有
		総合開会式	三重県総合文化センター	10/23	1	442	442	442		有	有	有
		総合閉会式	三重県総合文化センター	10/25	1	442	442	442		有	有	有
激励会関係者	激励会への出席者、演技者、司会者等	激励会	神宮会館(伊勢市)	10/22	1	650	650	650		有	有	有
看護師	救護所・移動救護での業務	陸上	三重交通Gスポーツの杜 伊勢 陸上競技場	6/6	1	2	2	2		有	有	有
		水泳	三重交通Gスポーツの杜 鈴鹿水泳場	5/23	1	2	2	2		有	有	有
		アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場	5/23	1	2	2	2		有	有	有
		卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ	6/20	1	2	2	2		有	有	有
		ポッチャ								有	有	有
		フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	6/6	1	2	2	2		有	有	有
		ボウリング	津グランドボウル	6/13	1	2	2	2		有	有	有
		バスケットボール	津市産業・スポーツセンター	6/5～6/6	2	2	4	4		有	有	有
		車いすバスケットボール								有	有	有
		ソフトボール	赤羽公園野球場・赤羽公園多目的グラウンド	5/30	1	2	2	2		有	有	有
		グランドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	5/30	1	2	2	2		有	有	有
		バレーボール(身・知)	四日市市総合体育館	6/12～6/13	2	2	4	4		有	有	有
		バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	6/12～6/13	2	2	4	4		有	有	有
		サッカー	三重交通Gスポーツの杜 鈴鹿サッカーラグビー場	6/5～6/6	2	2	4	4		有	有	有
		フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	5/30	1	2	2	2		有	有	有
		総合リハーサル	三重県総合文化センター	10/21	1	2	2	2		有	有	有
		総合開会式	三重県総合文化センター	10/23	1	2	2	2		有	有	有
		総合閉会式	三重県総合文化センター	10/25	1	2	2	2		有	有	有
		陸上	三重交通Gスポーツの杜 伊勢 陸上競技場	10/22～10/25	4	2	8	8		有	有	有
		水泳	三重交通Gスポーツの杜 鈴鹿水泳場	10/22～10/25	4	2	8	8		有	有	有
		アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場	10/23～10/24	2	2	4	4		有	有	有
		卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ	10/22～10/24	3	2	6	6		有	有	有
		ポッチャ								有	有	有
		フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	10/22～10/25	4	2	8	8		有	有	有
		ボウリング	津グランドボウル	10/22～10/24	3	2	6	6		有	有	有
		バスケットボール	津市産業・スポーツセンター	10/22～10/24	3	2	6	6		有	有	有
		車いすバスケットボール								有	有	有
ソフトボール	赤羽公園野球場・赤羽公園多目的グラウンド	10/22～10/24	3	2	6	6		有	有	有		
グランドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	10/22～10/24	3	2	6	6		有	有	有		
バレーボール(身・知)	四日市市総合体育館	10/22～10/24	3	2	6	6		有	有	有		
バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	10/22～10/24	3	2	6	6		有	有	有		
サッカー	三重交通Gスポーツの杜 鈴鹿サッカーラグビー場	10/22～10/24	3	2	6	6		有	有	有		
フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	10/22～10/24	3	2	6	6		有	有	有		
移動支援ボランティア	観覧者の誘導、介助等	総合案内所	近鉄四日市駅、白子駅、津駅、五十鈴川駅	10/23～25	3	10	360	120		有	有	有
		各競技会	各競技会場	10/23～25	3	110			有	有	有	
情報支援ボランティア	手話・要約筆記	リハーサル大会	各競技会場	5/23～6/20	未定	未定	未定	500		有	有	有
		式典練習会	三重県総合文化センター	未定	1	25	25		有	有	有	
		総合リハーサル	三重県総合文化センター	10/21	1	25	25		有	有	有	
		駅総合案内所	近鉄四日市駅、白子駅、津駅、五十鈴川駅	10/21～25	5	10	50		有	有	有	
		公式練習(競技以外)	三重県総合文化センター	10/22	1	5	5		有	有	有	
		開会式	三重県総合文化センター	10/23	1	5	5		有	有	有	
		閉会式	三重県総合文化センター	10/25	1	5	5		有	有	有	
		公式練習	各競技会場	10/22	1	226	226		有	有	有	
		各競技会	各競技会場	10/23	1	396	396		有	有	有	
		各競技会	各競技会場	10/24	1	434	434		有	有	有	
各競技会	各競技会場	10/25	1	312	312		有	有	有			

死亡・後遺障害
入院 40,000千円
通院 5千円
3千円

①傷害保険 死亡・後遺障害補償額 150,000千円

保険対象	業務内容等	行事単位	場所	予定期日	稼働日数	稼働人数	延人数	実人数	補償額	オプション			
										往復途上	熱中症	相隣性食中毒	
医師	救護所での業務	陸上	三重交通Gスポーツの杜伊勢陸上競技場	6/6	1	2	2	2	死亡・後遺傷害 150,000千円 入院 30千円 通院 20千円	有	有	有	
		水泳	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿水泳場	5/23	1	2	2	2		有	有	有	
		アーチェリー	松阪市総合運動公園芝生広場	5/23	1	2	2	2		有	有	有	
		卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ	6/20	1	2	2	2		有	有	有	
		ボッチャ	朝日ガスエナジー東員スタジアム	6/6	1	2	2	2		有	有	有	
		フライングディスク	津グランドボウル	6/13	1	2	2	2		有	有	有	
		ボウリング	津市産業・スポーツセンター	6/5,6/6	2	4	8	8		有	有	有	
		バスケットボール	赤羽公園野球場・赤羽公園多目的グラウンド	5/30	1	2	2	2		有	有	有	
		重いすバスケットボール	明和中学校第2グラウンド	5/30	1	2	2	2		有	有	有	
		ソフトボール	四日市市総合体育館	6/12,13	2	2	4	4		有	有	有	
		グランドソフトボール	津市安濃中央総合公園内体育館	6/12,13	2	2	4	4		有	有	有	
		バレーボール(身・知)	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿サッカー・ラグビー場	6/5~6/6	2	2	4	4		有	有	有	
		バレーボール(精)	長沢野球場、長沢多目的広場	5/30	1	2	2	2		有	有	有	
		サッカー	三重交通Gスポーツの杜伊勢陸上競技場	10/22~25	4	2	8	8		有	有	有	
		フットベースボール	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿水泳場	10/22~25	4	2	8	8		有	有	有	
		陸上	松阪市総合運動公園芝生広場	10/23,24	2	2	4	4		有	有	有	
		卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ	10/22~24	3	2	6	6		有	有	有	
		ボッチャ	朝日ガスエナジー東員スタジアム	10/22~25	4	2	8	8		有	有	有	
		フライングディスク	津グランドボウル	10/22~24	3	2	6	6		有	有	有	
		ボウリング	津市産業・スポーツセンター	10/22~24	3	4	12	12		有	有	有	
		バスケットボール	赤羽公園野球場・赤羽公園多目的グラウンド	10/22~24	3	2	6	6		有	有	有	
		重いすバスケットボール	明和中学校第2グラウンド	10/22~24	3	2	6	6		有	有	有	
		ソフトボール	四日市市総合体育館	10/22~24	3	2	6	6		有	有	有	
		グランドソフトボール	津市安濃中央総合公園内体育館	10/22~24	3	2	6	6		有	有	有	
		バレーボール(身・知)	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿サッカー・ラグビー場	10/22~24	3	2	6	6		有	有	有	
		バレーボール(精)	長沢野球場、長沢多目的広場	10/22~24	3	2	6	6		有	有	有	
		サッカー									要	要	要
		フットベースボール									要	要	要

①傷害保険 死亡・後遺障害補償額 5,000千円

保険対象	業務内容等	行事単位	場所	予定期日	稼働日数	稼働人数	延人数	実人数	補償額	オプション		
										往復途上	熱中症	相隣性食中毒
(リ)ハ大会)選手	選手	陸上	三重交通Gスポーツの杜伊勢 陸上競技場	6/6	1	350	350	2,620	死亡・後遺傷害 5,000千円 入院 7千円 通院 3千円	有	有	有
		水泳	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿 水泳場	5/23	1	100	100			有	有	有
		アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場	5/23	1	20	20			有	有	有
		卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	6/20	1	110	110			有	有	有
		フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	6/6	1	350	350			有	有	有
		ボウリング	津グランドボウル	6/13	1	200	200			有	有	有
		ボッチャ	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	6/20	1	80	80			有	有	有
		バスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオアリーナ)	6/5,6	2	210	420			有	有	有
		重いすバスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオアリーナ)	6/5,6	2	140	280			有	有	有
		ソフトボール	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド	5/30	1	150	150			有	有	有
		グランドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	5/30	1	90	90			有	有	有
		バレーボール(身)	四日市市総合体育館	6/13	1	170	170			有	有	有
		バレーボール(知)	四日市市総合体育館	6/12,13	2	180	360			有	有	有
		バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	6/12,13	2	180	360			有	有	有
		サッカー	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿 サッカー・ラグビー場	6/5,6	2	160	320			有	有	有
		フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	5/30	1	130	130			有	有	有

三重とこわか大会 各種保険仕様書(案)

②生産物

②生産物賠償責任保険

保険対象	行事単位	場所	予定期日	単価(円)	配布個数	合計価格	補償額	備考		
弁当	リハ大会	各競技会場	5/23～6/20	648	7,600	4,924,800	対人:1名1事故 100,000千円 期間中 500,000千円 免責金額なし			
	総合リハーサル	三重県総合文化センター	10/21	648	1,000	648,000				
	公式練習	各競技会場	10/22	972	6,040	5,870,880				
				648	3,660	2,371,680				
	総合開会式	三重県総合文化センター	10/23	972	500	486,000				
				648	1,500	972,000				
	競技会	各競技会場	10/23～25	972	15,940	15,493,680				
				648	14,150	9,169,200				
	総合開会式	三重県総合文化センター	10/25	972	500	486,000				
				648	1,500	972,000				
	車いす補装具修理関係者	陸上	三重交通Gスポーツの社 伊勢 陸上競技場	10/21～25	500	50			62,500	
		アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場	10/22～24	500	5				
卓球(STT含む)		三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	10/21～24	500	5					
ポッチャ		三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	10/21～24	500	5					
フライングディスク		朝日ガスエナジー東員スタジアム	10/21～25	500	5					
車いすバスケットボール		津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	6/5	500	5					
			10/21～24	500	50					
本大会 ドリンクサービス(各競技会場)	陸上	三重交通Gスポーツの社 伊勢 陸上競技場	10/22～25	150	14,000	7,050,000	500mlペットボトルの配布本数			
	水泳	三重交通Gスポーツの社 鈴鹿 水泳場	10/22～25	150	5,000					
	アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場	10/23～24	150	2,000					
	卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	10/22～24	150	5,000					
	フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	10/22～25	150	5,000					
	ボウリング	津グランドボウル	10/22～24	150	2,000					
	ポッチャ	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	10/22～24	150	2,000					
	バスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/22～24	150	3,000					
	車いすバスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/22～24	150						
	ソフトボール	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド	10/22～24	150	1,000					
	グランドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	10/22～24	150	1,000					
	バレーボール(知・身)	四日市市総合体育館	10/22～24	150	3,000					
	バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	10/22～24	150	1,000					
	サッカー	三重交通Gスポーツの社 鈴鹿 サッカーラグビー場	10/22～24	150	2,000					
	フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	10/22～24	150	1,000					

三重とこわか大会 各種保険仕様書(案)

③医療賠

③医療賠償責任保険

保険対象		行事単位	場所	予定期日	林業所設置数(員数)	教養所実数	医師及び看護師数(延数)	医師及び看護師実人数	補償額	備考	
各救護所		陸上	三重交通Gスポーツの杜伊勢陸上競技場	6/6	1	1	4	4	対人1事故 100,000千円 期間中300,000千円 (予定期日～各1か 月) 免責金額なし		
		水泳	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿水泳場	5/23	1	1	4	4			
		アーチェリー	松阪市総合運動公園芝生広場	5/23	1	1	4	4			
		卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ	6/20	1	1	4	4			
		ポッチャ		6/6	1	1	4	4			
		フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	6/6	1	1	4	4			
		ボウリング	津グランドボウル	6/13	1	1	4	4			
		バスケットボール	津市産業・スポーツセンター	6/5,6	2	1	12	12			医師・歯科医師・看護師
		車いすバスケットボール		6/5,6	2	1	12	12			
		ソフトボール	赤羽公園野球場・赤羽公園多目的グラウンド	5/30	1	1	4	4			
		グラウンドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	5/30	1	1	4	4			
		バレーボール(身・知)	四日市市総合体育館	6/12,13	2	1	8	8			
		バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	6/12,13	2	1	8	8			
		サッカー	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿サッカーラグビー場	6/5,6	2	1	8	8			
		フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	5/30	1	1	4	4			
		総合リハーサル	三重県総合文化センター	10/21	1	1	2	2			
		総会開会式	三重県総合文化センター	10/23	1	1	2	2			
		総会閉会式	三重県総合文化センター	10/25	1	1	2	2			
		陸上	三重交通Gスポーツの杜伊勢陸上競技場	10/22～25	4	1	16	16			
		水泳	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿水泳場	10/22～25	4	1	16	16			
		アーチェリー	松阪市総合運動公園芝生広場	10/23,24	2	1	8	8			
		卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ	10/22～24	3	1	12	12			
		ポッチャ		10/22～25	4	1	16	16			
		フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	10/22～24	3	1	12	12			
		ボウリング	津グランドボウル	10/22～24	3	1	12	12			
		バスケットボール	津市産業・スポーツセンター	10/22～24	3	1	18	18			医師・歯科医師・看護師
車いすバスケットボール	10/22～24	3		1	18	18					
ソフトボール	赤羽公園野球場・赤羽公園多目的グラウンド	10/22～24	3	1	12	12					
グラウンドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	10/22～24	3	1	12	12					
バレーボール(身・知)	四日市市総合体育館	10/22～24	3	1	12	12					
バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	10/22～24	3	1	12	12					
サッカー	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿サッカーラグビー場	10/22～24	3	1	12	12					
フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	10/22～24	3	1	12	12					
テーピングサービス関係者(理学療法士、作業療法士等)	テーピングサービスでの選手へのテーピング及びアイシング	陸上	三重交通Gスポーツの杜伊勢陸上競技場	10/23～25	3	1	2	2	理学療法士		
		卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	10/23～24	2	1	2	2	作業療法士		
		フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	10/23～25	3	1	2	2	鍼灸師		
		ボウリング	津グランドボウル	10/23～24	2	1	2	2	鍼灸師		
		ポッチャ	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	10/23～24	2	1	2	2	理学療法士		
		バスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サブアリーナ)	10/23～24	2	1	2	2	作業療法士		
		ソフトボール	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド	10/23～24	2	1	2	2	柔道整復師		
		グラウンドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	10/23～24	2	1	2	2	鍼灸マッサージ師		
		バレーボール(知・身)	四日市市総合体育館	10/23～24	2	1	2	2	理学療法士		
		バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	10/23～24	2	1	2	2	作業療法士		
		サッカー	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿サッカーラグビー場	10/23～24	2	1	2	2	理学療法士		
		フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	10/23～24	2	1	2	2	理学療法士		

三重とこわか大会 各種保険仕様書(案)

④ボランティア

④ボランティア責任保険(マッサージ、車イス修理)

保険対象	業務内容	行事単位	場所	予定期日	活動日数	活動人数	延人数	実人数	補償額	備考
テーピングサービス関係者	テーピングサービスでの選手へのテーピング及びアイシング	陸上	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場	10/23~25	3	2		6	56	対人対物共通1事故 30,000千円 免責金額なし
		卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	10/23~24	2	2		4		
		フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	10/23~25	3	2		6		
		ボウリング	津グランドボウル	10/23~24	2	2		4		
		ボッチャ	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	10/23~24	2	2		4		
		バスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/23~24	2	3		6		
		ソフトボール	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド	10/23~24	2	3		6		
		グランドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	10/23~24	2	2		4		
		バレーボール(知・身)	四日市市総合体育館	10/23~24	2	2		4		
		バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	10/23~24	2	2		4		
		サッカー	三重交通G スポーツの杜 鈴鹿 サッカーラグビー場	10/23~24	2	2		4		
		フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	10/23~24	2	2		4		
		車椅子補装具修理所関係者	車椅子・補装具の修理	陸上	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場	10/21~25	5	6		
アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場			10/22~24	3	2	6			
卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)			10/21~24	4	2	8			
ボッチャ	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)			10/21~24	4	2	8			
フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム			10/21~25	5	3	15			
車いすバスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)			6/5	1	2	2			
				10/21~24	4	3	12			
移動支援ボランティア	観覧者の誘導・介助等	総合案内所	近鉄四日市駅、白子駅、津駅、五十鈴川駅	10/23~25	3	10	360	120		
		各競技会	各競技会場	10/23~25	3	110				
選手団SV	選手団の誘導・介助等	公式練習		10/22	1	1,200	1,200	2,000		
		本大会	各競技会場	10/23~25	3	1,200				3,600

三重とこわか大会 各種保険仕様書(案)

⑤施設陪

⑤施設所有者・管理者賠償責任保険

保険対象	場所	予定期日	面積(m ²)	入場者合計	補償額	備考	
陸上	三重交通Gスポーツの杜伊勢 陸上競技場	6/6(前後1週間設置)	146,000	1,700		入場者(福井ベース+α)	
水泳	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿 水泳場	5/23(前後1週間設置)	21,700	400		入場者(福井ベース+α)	
アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場	5/23(前後1週間設置)	400	230		入場者(福井ベース+α)	
卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	6/20(前後1週間設置)	24,400	650		入場者(福井ベース+α)	
フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	6/6(前後1週間設置)	4,800	650		入場者(福井ベース+α)	
ボウリング	津グランドボウル	6/20(前後1週間設置)	6,500	320		入場者(福井ベース+α)	
ポッチャ	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	6/20(前後1週間設置)	TT参照	650		卓球ベース	
バスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	6/5,6(前後1週間設置)	39,800	500		入場者(福井ベース+α)	
車いすバスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	6/5,6(前後1週間設置)	BA参照	500		入場者(福井ベース+α)	
ソフトボール	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド	5/30(前後1週間設置)	2,100	400		入場者(福井ベース+α)	
グランドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	5/30(前後1週間設置)	200	300		入場者(福井ベース+α)	
バレーボール(身)	四日市市総合体育館	6/13(前後1週間設置)	20,000	400		入場者(福井ベース+α)	
バレーボール(知)	四日市市総合体育館	6/12,13(前後1週間設置)	VO(身)参照	1,200		入場者(福井ベース+α)	
バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	6/12,13(前後1週間設置)	6,000	1,100		入場者(福井ベース+α)	
サッカー	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿 サッカー・ラグビー場	6/5,6(前後1週間設置)	9,800	1,200		入場者(福井ベース+α)	
フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	5/30(前後1週間設置)	700	350		入場者(福井ベース+α)	
総合練習会(大会)	三重県総合文化センター	9/1,9/2	未定	未定			
総合リハーサル(大会)	三重県総合文化センター	10/21	未定	未定			
開会式	三重県総合文化センター	10/23	未定	未定			
閉会式	三重県総合文化センター	10/25	未定	未定			
総合練習会に係る駐車場	未定	9/1,9/2	未定	未定			
総合リハーサル(大会)に係る駐車場	未定	10/21	未定	未定			
陸上	三重交通Gスポーツの杜伊勢 陸上競技場	10/16~10/30(設置撤去含む)	146,000	20,000		入場者(福井ベース+α)	
水泳	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿 水泳場	10/16~10/30(設置撤去含む)	21,700	5,000		入場者(福井ベース+α)	
アーチェリー	松阪市総合運動公園 芝生広場	10/16~10/30(設置撤去含む)	400	1,400		入場者(福井ベース+α)	
卓球(STT含む)	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	10/16~10/30(設置撤去含む)	24,400	1,800		入場者(福井ベース+α)	
フライングディスク	朝日ガスエナジー東員スタジアム	10/16~10/30(設置撤去含む)	4,800	5,200		入場者(福井ベース+α)	
ボウリング	津グランドボウル	10/16~10/30(設置撤去含む)	6,500	1,500		入場者(福井ベース+α)	
ポッチャ	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	10/16~10/30(設置撤去含む)	TT参照	1,800		入場者(福井ベース+α)	
バスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/16~10/30(設置撤去含む)	39,800	1,800		入場者(福井ベース+α)	
車いすバスケットボール	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/16~10/30(設置撤去含む)	BA参照	5,000		入場者(福井ベース+α)	
ソフトボール	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド	10/16~10/30(設置撤去含む)	2,100	3,500		入場者(福井ベース+α)	
グランドソフトボール	明和中学校第2グラウンド	10/16~10/30(設置撤去含む)	200	2,200		入場者(福井ベース+α)	
バレーボール(身)	四日市市総合体育館	10/16~10/30(設置撤去含む)	20,000	1,800		入場者(福井ベース+α)	
バレーボール(知)	四日市市総合体育館	10/16~10/30(設置撤去含む)	VO(身)参照	2,100		入場者(福井ベース+α)	
バレーボール(精)	津市安濃中央総合公園内体育館	10/16~10/30(設置撤去含む)	6,000	1,400		入場者(福井ベース+α)	
サッカー	三重交通Gスポーツの杜鈴鹿 サッカー・ラグビー場	10/16~10/30(設置撤去含む)	9,800	2,500		入場者(福井ベース+α)	
フットベースボール	長沢野球場、長沢多目的広場	10/16~10/30(設置撤去含む)	700	2,000		入場者(福井ベース+α)	
激励会会場	神宮会館(伊勢市)	10/21,22(設置含む)	4,996	650		入場者(福井ベース+α)	
総合案内所	総合案内所(近鉄四日市駅)	10/21~25	9				
	総合案内所(白子駅)	10/21~25	14				
	総合案内所(津駅)	10/21~25	14				
	総合案内所(五十鈴川駅)	10/21~25	14				
	陸上競技場前駐車場	6/6、10/22~25	3,100				
	多目的駐車場	6/6、10/22~25	12,500				
	西駐車場	6/6、10/22~25	12,100				
	体育館前駐車場	10/22~25	2,800				
	五十鈴公園駐車場	10/22~25	960				
	補助競技場前空地	6/6、10/22~25	1,800				
陸上に係る駐車場	中村浄化センター	10/22~25	1,800				
	五十鈴川左岸河川敷	6/6、10/22~25	3,500				
	民間所有地A	10/22~25	1,400				
	民間所有地B	10/22~25	2,000				
	民間所有地C	10/22~25	1,250				
	民間所有地D	10/22~25	1,500				
	市所有地(朝熊IC周辺)	10/22~25	40,000				
	伊勢志摩広域防災拠点	6/6、10/21~25	15,400				
	水泳に係る駐車場	スポーツの杜 鈴鹿 第1駐車場	5/23、6/5~6、10/21~26	5,575			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算
		スポーツの杜 鈴鹿 第2駐車場	5/23、10/21~26	3,050			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算
スポーツの杜 鈴鹿 第3駐車場		5/23、10/21~26	3,875			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
スポーツの杜 鈴鹿 第4駐車場		5/23、10/21~26	3,075			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
スポーツの杜 鈴鹿 第5駐車場		5/23、10/21~26	2,675			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
スポーツの杜 鈴鹿 第6駐車場		5/23、10/21~26	3,000			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
スポーツの杜 鈴鹿 水泳場北側職員駐車場		5/23、10/21~26	1,020			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
スポーツの杜 鈴鹿 サッカー・ラグビー場		5/23、10/21~26	420			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
スポーツの杜 鈴鹿 バックスタンド裏駐車場		5/23、10/21~26	600			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
体育館横(砂利)駐車場		5/23、10/21~26	2,500			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
アーチェリーに係る駐車場	松阪総合運動公園正面駐車場	5/23、10/21~25	5,000			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
	松阪総合運動公園多目的広場第2	5/23、10/21~25	3,650			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
卓球(STT含む)に係る駐車場	サンアリーナA駐車場	6/20、10/22~24	17,400			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
	おもいやり及び職員専用駐車場	10/22~24	1,500			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
	フットボールビレッジA/B駐車場(SA側)	6/20、10/22~24	9,300			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
	フットボールビレッジA/B駐車場(UL側)	10/22~24	6,300			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
	企業所有地	10/22~24	5,000			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
フライングディスクに係る駐車場	市所有地	10/22~24	3,600			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
	東員スタジアム前駐車場	6/6、10/21~26	350			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
	東員スタジアム多目的グラウンド横駐車場	6/6、10/21~26	3,300			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
	東員町 町民プール横駐車場	6/6、10/21~26	4,900			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
	東員町 役場駐車場	6/6、10/21~26	4,100			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
	東員町 町民プール前駐車場	6/6、10/21~26	200			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
	東員町 中央野球場駐車場	6/6、10/21~26	1,000			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算	
東員町 立図書館裏駐車場	6/6、10/21~26	4,000			面積は通称分も加味し駐車容量×20m ² で計算		

対人:1事故
500,000千円
(1名100,000千円)
免責金額なし

対物:1事故
10,000千円
免責金額なし

借用イベント施設損
壊補償特約
対物:1事故:50,000
千円
免責 10万円

保険対象	場所	予定期日	面積(m ²)	入場者合計	補償額	備考
ボウリングに係る駐車場	津ランドボウル正面駐車場	6/20、10/21～25	1,000			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	藤水小学校駐車場	6/20、10/21～25	4,250			
	パナソニック駐車場1	6/20、10/21～25	2,350			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	パナソニック駐車場2	6/20、10/21～25	1,675			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
ボッチャに係る駐車場	三重運輸支局駐車場	10/22～24	2,600			Googleマップより測定
	(卓球と兼用)	6/20、10/21～25	(卓球と兼用)			
バスケットボールに係る駐車場	サオリーナP3駐車場	6/5～6/6、10/21～25	8,475			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	サオリーナP1-1駐車場	6/5～6/6、10/21～25	19,725			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	サオリーナP1-2・1-3駐車場	6/5～6/6、10/21～25	15,125			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	サオリーナP2駐車場	6/5～6/6、10/21～25	2,300			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
車いすバスケットボールに係る駐車場	(バスケットボールと兼用)	6/5～6/6、10/21～25	(バスケットボールと兼用)			
ソフトボールに係る駐車場	赤羽運動公園A駐車場	5/30、10/21～25	425			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	A駐車場前空地	5/30、10/21～25	420			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	紀北町若者センター駐車場	5/30、10/21～25	975			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	赤羽小・中学校駐車場	10/21～25	375			
	赤羽小・中学校グラウンド	10/21～25	2,025			
	紀北町給食センター駐車場	10/21～25	140			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	赤羽神社駐車場	10/21～25	300			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	紀北町役場駐車場	10/21～25	4,450			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
グラウンドソフトボールに係る駐車場	明和町役場職員駐車場	5/30、10/21～25	4,475			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	明和の里駐車場	5/30、10/21～25	2,050			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	明和体育館駐車場	10/21～25	2,575			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
バレーボール(身・知)に係る駐車場	農協横空き地	10/21～25	5,000			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	四日市市総合体育館 第1駐車場	6/12～13、10/21～25	15,000			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	四日市市総合体育館 第2駐車場	6/12～13、10/21～25	6,250			
バレーボール(精)に係る駐車場	県四日市庁舎	6/12～13、10/21～25	4,740			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	安濃中央総合公園内体育館横駐車場	6/12～13、10/21～25	1,250			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	安濃中央総合公園内体育館正面駐車場	6/12～13、10/21～25	420			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	安濃中央総合公園テニスコート北側駐車場	6/12～13、10/21～25	2,500			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	安濃中央総合公園内ゲートボール場南側駐車場	6/12～13、10/21～25	1,750			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	安濃中央総合公園内フットサルコート南側駐車場	6/12～13、10/21～25	475			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
サッカーに係る駐車場	安濃中央総合公園北側駐車場	6/12～13、10/21～25	5,575			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	(水泳と兼用)	6/5～6、10/21～25	(水泳と兼用)			
フットベースボールに係る駐車場	長沢野球場正面駐車場	5/30、10/21～25	775			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	長沢野球場駐車場	5/30、10/21～25	725			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	志摩市立給食センター駐車場	5/30、10/21～25	2,000			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	長沢野球場周辺のり面	5/30、10/21～25	750			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
開・閉会式会場に係る駐車場	三重県総合文化センター A-1駐車場	10/21～10/26	4,748			
	三重県総合文化センター A-2駐車場	10/21～10/26	1,480			
	三重県総合文化センター A-3駐車場	10/21～10/26	6,812			
	三重県総合文化センター B-4駐車場	10/21～10/26	3,039			
	三重県総合文化センター B-5駐車場	10/21～10/26	3,285			
	三重県総合文化センター B-6駐車場	10/21～10/26	2,546			
	三重県総合文化センター B-7駐車場	10/23、10/25	4,047			
	三重県総合文化センター C-8駐車場	10/18～10/26	5,047			
	三重県総合文化センター C-9駐車場	10/18～10/26	10,748			
駅シャトルバス乗降場	津駅西口	10/23、10/25	2,022			Googleマップより測定
競技会地シャトルバス乗降場	五十鈴川駅前ロータリー	10/22～25	記載済み			
	斎宮駅・周辺道路	10/20～26	2,150			Googleマップより測定
	明和の里駐車場	10/20～26	記載済み			
	松阪駅・周辺道路	10/22～26	1,100			Googleマップより測定
	津駅・周辺道路(東口)	10/20～26	2,400			Googleマップより測定
	白子駅・周辺道路	10/20～27	400			Googleマップより測定
	志摩市立給食センター駐車場	10/20～26	記載済み			
	阿児アリーナ第1駐車場	10/20～26	2,075			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	阿児アリーナ第2駐車場	10/20～26	2,750			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	阿児アリーナ第3駐車場	10/20～26	1,375			面積は通分も加味し駐車容量×20で計算
	四日市駅・周辺道路	10/20～27	270			Googleマップより測定
来離県に係る駐車場・乗降場	四日市市総合体育館第1駐車場	10/20～22	記載済み			
	白子駅・周辺道路	10/20～27	記載済み			
	AGF体育館駐車場	10/20～22	2,100			Googleマップより測定
	津駅・周辺道路	10/20～27	記載済み			
	県総合文化センターC-9駐車場	10/20～22	記載済み			
	伊勢中川駅・周辺道路	10/20～27	50			Googleマップより測定
	ピアゴ娘野店駐車場	10/20～22	2,400			Googleマップより測定
	五十鈴川駅前ロータリー	10/20～27	3,310			
	鳥羽駅前駐車場	10/20～27	350			Googleマップより測定
	佐田浜第1駐車場	10/20～27	2,800			Googleマップより測定
ファイナルステージプラス1に係る駐車場	鳥羽市保健福祉センター ひだまり駐車場	10/20～22	12,500			Googleマップより測定
	未定	10/25	未定			

対人:1事故
 500,000千円
 (1名100,000千円)
 免責金額なし

 対物:1事故
 10,000千円
 免責金額なし

 借用イベント施設損
 壊補償特約
 対物:1事故:50,000
 千円
 免責 10万円

保険対象	場所	予定期日	仮設物種類	サイズ	数量	補償額	備考
会場周辺道路・駐車場等 (仮設物)	未定	10/19～10/27	①仮設トイレ	未定	14基	対人:1事故 500,000千円 (1名100,000千円) 免責金額なし 借用イベント施設損 壊補償特約 対物:1事故:50,000 千円 免責 10万円	予定期日のうち、初日と最終 日は仮設物の設置日として設 定
	未定	10/9～10/29	②看板	未定	700枚		
	未定	10/19～10/27	③テント	3600mm×5400mm	73張		
仮設トイレ	未定	未定	未定	未定	43		
	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場	10/19～10/25	仮設トイレ(多目的トイレ)	2.13M×2.30M	14基		
10/19～10/25		仮設トイレ(大便器)	1.10M×0.87M	18基			
仮設スロープ	未定	未定	未定	未定	10		
	三重県総合文化センター	10/18～25	仮設スロープ	未定	2箇所		
看板	未定	未定	未定	未定	893		
テント	未定	未定	未定	未定	740		
テント等(仮設物)	三重県総合文化センター	10/18～25	パイプテント	2700mm×3600mm	7張		
			パイプテント	3600mm×5400mm	13張		
			ロイヤルボックス	6M×2M	1式		
			インタビューバックパネル	3.6M×2.4M	1枚		
			ブラフェンス	H1200mm	100枚		
			ネットフェンス	H1800mm	20枚		
	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場	6/4～6/6	車いす席		2箇所		
			パイプテント	2700mm×3600mm	8張		
			パイプテント	3600mm×5400mm	34張		
			パイプテント	5400mm×9000mm	3張		
			インタビューバックパネル	3.6M×2.4M	1枚		
			イレクターフェンス	W1800mm×H1200mm	80枚		
	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場	10/19～10/25	パイプテント	2700mm×3600mm	12張		
			パイプテント	3600mm×5400mm	100張		
			パイプテント	5400mm×9000mm	1張		
		9/22～10/25	システムテント	8M×3M	114張		
		9/26～10/25	中型テント	8M×8M	3張		
		9/26～10/25	大型テント	15M×90M	1張		
10/19～10/25	ロイヤルボックス	2.86M×8.2M	1式				
	インタビューバックパネル	3.6M×2.4M	1枚				
	イレクターフェンス	H1200mm	420枚				
テント※総合案内所に係る部分	近鉄四日市駅	10/21～10/25	テント	2700×3600	4張		
	白子駅						
	津駅						
	五十鈴川駅						
看板	三重県総合文化センター	10/19～10/25	スタンド看板	W300×H600 H-1500(両面)	88枚		
			吊看板	W900×H300	11枚		
			立看板	W450×H1800	8枚		
			立看板	W600×H1800	25枚		
			立看板	W900×H1800	26枚		
			協賛企業看板1	W3600×H2400	1枚		
			協賛企業看板2	W1800×H1800	1枚		
			バックパネル	W3600×H2400	2枚		
			会場案内図	W1800×H1800	1枚		
			誘導ブラカード等	W750×H250	12枚		
	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場	6/4～6/6	スタンド看板	W300×H600 H-1500(両面)	6枚		
			吊看板	W600×H250	4枚		
			立看板	W600×H1800	14枚		
			立看板	W900×H1800	1枚		
			会場案内図	W2700×H1800	1枚		
			バックパネル	W2700×H2100	1枚		
			10/19～10/25	スタンド看板	W300×H600 H-1500(両面)	20枚	
				吊看板	W600×H250	103枚	
立看板	W600×H1800	46枚					
立看板	W900×H1800	3枚					
横看板	W7200×H900	1枚					
会場案内図	W2400×H1800	2枚					
看板※総合案内書に係る部分	近鉄四日市駅	10/21～10/25	立看板	W450×H1200	4枚		
	白子駅						
	津駅						
	五十鈴川駅						
飾花	三重県総合文化センター	10/19～10/25	飾花台装飾	未定	4基		
歓迎のぼり	三重県総合文化センター	9/1～10/25	のぼり	未定	199本		
	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場	6/4～6/6	のぼり	未定	20本		
		10/19～10/5	のぼり	未定	50本		
手作りのぼり旗	三重県総合文化センター	10/19～10/25	のぼり	未定	67本		
のぼり	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場	10/16～10/30(設置撤去含む)	のぼり	W60cm×H180cm	117		
	三重交通G スポーツの杜 鈴鹿 水泳場	10/16～10/30(設置撤去含む)			100		
	松阪市総合運動公園 芝生広場	10/16～10/30(設置撤去含む)			100		
	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	10/16～10/30(設置撤去含む)			100		
	朝日ガスエナジー東員スタジアム	10/16～10/30(設置撤去含む)			100		
	津グラウンドボウル	10/16～10/30(設置撤去含む)			100		
	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	10/16～10/30(設置撤去含む)			100		
	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/16～10/30(設置撤去含む)			167		
	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド	10/16～10/30(設置撤去含む)			167		
	明和中学校第2グラウンド	10/16～10/30(設置撤去含む)			100		
	四日市市総合体育館	10/16～10/30(設置撤去含む)			100		
	津市安濃中央総合公園内体育館	10/16～10/30(設置撤去含む)			100		
	三重交通G スポーツの杜 鈴鹿 サッカー・ラグビー場	10/16～10/30(設置撤去含む)			100		
	長沢野球場、長沢多目的広場	10/16～10/30(設置撤去含む)			167		

保険対象	場所	予定期日	仮設物種類	サイズ	数量	補償額	備考
のぼり※総合案内所にかかる部分	近鉄四日市駅	10/21～10/25	のぼり	W60cm×H180cm	4		
	白子駅						
	津駅						
	五十鈴川駅						
その他設置物 ※総合案内所にかかる部分	近鉄四日市駅	10/21～10/25	パンフレットスタンド	W800×D450×H700	4		
	白子駅						
	津駅						
	五十鈴川駅						
その他設置物 ※総合案内所にかかる部分	近鉄四日市駅	10/21～10/25	ホワイトボード	1800×1800	4		
	白子駅						
	津駅						
	五十鈴川駅						
大同生命横断幕	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場	10/16～10/30(設置撤去含む)	のぼり	W190cm×H60cm	16	対人:1事故 500,000千円 (1名100,000千円) 免責金額なし	予定期日のうち、初日と最終日は仮設物の設置日として設定
	三重交通G スポーツの杜 鈴鹿 水泳場	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	松阪市総合運動公園 芝生広場	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	朝日ガスエナジー東員スタジアム	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	津グランドボウル	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	明和中学校第2グラウンド	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	四日市市総合体育館	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	津市安濃中央総合公園内体育館	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	三重交通G スポーツの杜 鈴鹿 サッカー・ラグビー場	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	長沢野球場、長沢多目的広場	10/16～10/30(設置撤去含む)					
	企業協賛横断幕	三重交通G スポーツの杜 伊勢 陸上競技場					
三重交通G スポーツの杜 鈴鹿 水泳場		10/16～10/30(設置撤去含む)					
松阪市総合運動公園 芝生広場		10/16～10/30(設置撤去含む)					
三重県営サンアリーナ(メインアリーナ)		10/16～10/30(設置撤去含む)					
朝日ガスエナジー東員スタジアム		10/16～10/30(設置撤去含む)					
津グランドボウル		10/16～10/30(設置撤去含む)					
三重県営サンアリーナ(サブアリーナ)		10/16～10/30(設置撤去含む)					
津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)		10/16～10/30(設置撤去含む)					
津市産業・スポーツセンター(サオリーナ)		10/16～10/30(設置撤去含む)					
赤羽公園野球場、赤羽公園多目的グラウンド		10/16～10/30(設置撤去含む)					
明和中学校第2グラウンド		10/16～10/30(設置撤去含む)					
四日市市総合体育館		10/16～10/30(設置撤去含む)					
津市安濃中央総合公園内体育館		10/16～10/30(設置撤去含む)					
三重交通G スポーツの杜 鈴鹿 サッカー・ラグビー場		10/16～10/30(設置撤去含む)					
長沢野球場、長沢多目的広場		10/16～10/30(設置撤去含む)					

三重とこわか大会 各種保険仕様書(案)

⑥受託物

⑥受託物賠償責任保険

保険対象	場所	予定期日	想定単価(円)	個数	合計価格(円)	補償額	備考
バレー用審判台	津市安濃中央総合公園内体育館	6/10～15	500,000	3	1,500,000	時価 免責金額なし	
水泳用光刺激スタートシステム	鈴鹿スポーツガーデン	10/20～28	10,000,000	1	10,000,000		
バレー用審判台	津市安濃中央総合公園内体育館	10/20～27	500,000	2	1,000,000		
電気式時計信号装置	松阪市総合運動公園芝生広場	5/22,23	5,000,000	4	20,000,000		
電気式時計信号装置	松阪市総合運動公園芝生広場	10/22～24	5,000,000	4	20,000,000		

三重とこわか大会 各種保険仕様書(案)

⑦動産

⑦動産総合保険

保険対象	行事単位	場所	予定期日	想定単価(円)	個数	価格(円)	補償額	備考
和太鼓	総合練習会(大会)	三重県総合文化センター	9/1	3,150,000	1	3,150,000	時価 免責金額なし	
		三重県総合文化センター	9/1	1,160,000	2	2,320,000		
		三重県総合文化センター	9/1	175,000	3	525,000		
		三重県総合文化センター	9/1	546,000	4	2,184,000		
		三重県総合文化センター	9/1	270,000	2	540,000		
	総合リハ(大会)	三重県総合文化センター	9/1	3,150,000	1	3,150,000		
		三重県総合文化センター	10/21	1,160,000	2	2,320,000		
		三重県総合文化センター	10/21	175,000	3	525,000		
		三重県総合文化センター	10/21	546,000	4	2,184,000		
		三重県総合文化センター	10/21	270,000	2	540,000		
	開会式	三重県総合文化センター	10/23	3,150,000	1	3,150,000		
		三重県総合文化センター	10/23	1,160,000	2	2,320,000		
		三重県総合文化センター	10/23	175,000	3	525,000		
		三重県総合文化センター	10/23	546,000	4	2,184,000		
		三重県総合文化センター	10/23	270,000	2	540,000		
要約筆記パソコン	リハーサル大会	各競技会場	5/23~6/20	200,000	15	3,000,000		
要約筆記パソコン	総合練習会	三重県総合文化センター	9/1,2	200,000	11	2,200,000		
要約筆記パソコン	総合リハーサル	三重県総合文化センター	10/21	200,000	11	2,200,000		
要約筆記パソコン	開閉会式	三重県総合文化センター	10/22~25	200,000	11	2,200,000		
要約筆記パソコン	バレーボール(身)	四日市市総合体育館	10/22~24	200,000	5	1,000,000		
要約筆記パソコン	卓球	三重県営サンアリーナ	10/22~24	200,000	5	1,000,000		
要約筆記パソコン	ポッチャ	三重県営サンアリーナ	10/22~24	200,000	5	1,000,000		